ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении опечатки (описки)

в определении об отложении рассмотрения дела № 06-08нк/2017

13 октября 2017 года г. Челябинск, ул. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 06-
08нк/2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель
Комиссии:

<…> -

заместитель руководителя – начальник
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…> -

главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

 <…> -

ведущий специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 06-08нк/2017 по признакам нарушения ООО «Сервисный центр
Грузовик» пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением исх. № 12563/08 от 03.10.2017 дело назначено к рассмотрению на 24
октября 2017 года на 15 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59,
каб.320.

При изготовлении определения в пунктах 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 7.1, 7.2 допущена опечатка
(описка) вместо слов ООО «Сервисный центр Грузовик» указано ЗАО
«УралЭнерго».

В соответствии со статьей 47, 51.1 Федерального закона «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить в определении Комиссии Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 06-08нк/2017 допущенную опечатку(описку), заменив в пунктах
6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 7.1, 7.2 слова ЗАО «УралЭнерго» на ООО «Сервисный центр
Грузовик».

С учетом изложенного, ООО «Сервисный центр Грузовик» по пунктам 6.2, 6.3, 6.4, 6.6
определения необходимо предоставить запрошенную Челябинским УФАС России
информацию с учетом внесенных исправлений, а именно:

6.2) все товарные накладные о поставке ООО «Бест Сервис» в адрес ООО СЦ
«Грузовик» товара - масло моторное Shell Rimulla R5E, 10w-40), в том числе в объеме
209 литров с приложением документов подтверждающих его оплату (счет-фактуры,
платежные поручения и т.п.);

6.3) документы, подтверждающие последующую реализацию обществом товара,
поставленного ООО «Бест Сервис» в адрес ООО СЦ «Грузовик», в частности масла
моторного Shell Rimulla R5E, 10w-40) (договоры поставки, товарные накладные, акты
сверки взаморасчетов и т.п.);

6.4) письменные сведения о движении (реализации) поставленного ООО «Бест
Сервис» в адрес ООО СЦ «Грузовик» масла моторного Shell Rimulla R5E, 10w-40. В
частности указать в каком объеме и кому было реализовано приобретенное у
ООО «Бест Сервис» масло моторное Shell Rimulla R5E, 10w-40;

6.6) письменные сведения об упаковке (таре), в которой ООО «Бест Сервис» в
адрес ООО СЦ «Грузовик» осуществляло поставку товара - масло моторное Shell
Rimulla R5E, 10w-40). В частности указать имелись ли идентификационные данные на
таре (этикетке) (номер и т.п.) и в каких документах это отражено с их приложением.

ООО «Бест Сервис» по пунктам 7.1, 7.2 соответственно необходимо предоставить
запрошенную Челябинским УФАС России информацию с учетом внесенных
исправлений, а именно:

7.1) все товарные накладные о поставке ООО «Бест Сервис» в адрес ООО СЦ
«Грузовик» товара - масло моторное Shell Rimulla R5E, 10w-40, в том числе в объеме
209 литров с приложением документов подтверждающих его оплату (счет-фактуры,
платежные поручения и т.п.);

7.2) письменные сведения об упаковке (таре), в которой ООО «Бест Сервис» в
адрес ООО СЦ «Грузовик» осуществляло поставку товара - масло моторное Shell
Rimulla R5E, 10w-40), в том числе в объеме 209 литров. В частности указать имелись
ли идентификационные данные на таре (этикетке) (номер и т.п.) и в каких
документах это отражено с их приложением.